COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA.

REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requer o aditamento do Requerimento
1/2024  (CPASF)  de  minha  autoria,  para
incluir convidado no seminário para debater
o  tema  da  parentalidade  e  celebrar  o  30º
aniversário do Ano Internacional da Família
(15 de maio de 2024).

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 24, XIII,

do Regimento Interno, requer o aditamento do Requerimento 1/2024 (CPASF)

de minha autoria, para incluir convidado no seminário para debater o tema da

parentalidade e celebrar o 30º aniversário do Ano Internacional da Família (15

de maio de 2024).

- DAYSE CESAR FRANCO BERNARDI - Psicóloga, Mestre em

Psicologia Social  (PUC/SP), especialista em Psicologia Jurídica (CFP) e em

Violência  Doméstica  Contra  Crianças  e  Adolescentes  (LACRI/USP/SP);

Pesquisadora associada, membro do comitê gestor e do comitê de projetos e

pesquisas do NECA.

Sala da Comissão, em 10 de junho de 2024.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

41
86

61
34

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241866134800

RE
Q

 n
.3

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
06

/2
02

4
15

:5
5:

50
.1

70
 -

CP
AS

F